
PŘÍLOHA Č. 2:  

Informace o poradcích a poradních orgánech Krajského soudu v Brně 
aktualizace k 15. 8.2020 (beze změny od 15. 2. 2020) 

 

Poradní orgány 

Název orgánu  Člen orgánu  Předmět činnosti  Odměna  

Poradní sbor 

znalců pro 

obory: 

 

Doprava 

městská, 

silniční – 

posuzování 

příčin 

dopravních 

nehod  

Ekonomika – 

ceny a odhady 

se specializací 

motorová 

vozidla, 

strojírenství  

 

prof. Ing. Zdeněk Kolíbal, CSc. 

doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D. 

doc. Ing. Radek Knoflíček, Dr. 

Ing. Jiří Finstrle 

  

Úkolem poradního 

sboru předsedy 

krajského soudu je 

spolupůsobit při 

jmenování znalců, 

ověřování odborných 

předpokladů 

k výkonu znalecké 

funkce, při přípravě 

opatření na úseku 

kontroly znalecké 

činnosti a vyřizování 

stížností. 
 

Bez honoráře 

Stavebnictví 

Ekonomika - 

ceny a odhady 

se specializací 

nemovitosti  

 

Ing. Karel Abraham 

Ing. Ivo Lexa 

Ing. Dušan Cagaš 

Ing. Jaroslav Veselý 

Ing. Zdeněk Vyskočil 

Ing. Miroslav Kovalčík 

Úkolem poradního 

sboru předsedy 

krajského soudu je 

spolupůsobit při 

jmenování znalců, 

ověřování odborných 

předpokladů 

k výkonu znalecké 

funkce, při přípravě 

opatření na úseku 

kontroly znalecké 

činnosti a vyřizování 

stížností. 

Bez honoráře 

Ekonomika – 

ceny a odhady 

se specializací 

oceňování 

podniků 

 

Ing. Josef Bradáč 

doc. Ing. Pavel Legát, CSc. 

Ing. Jaroslav Hába 

Ing. Karel Abraham 

Ing. Dušan Cagaš 

Úkolem poradního 

sboru předsedy 

krajského soudu je 

spolupůsobit při 

jmenování znalců, 

ověřování odborných 

předpokladů 

k výkonu znalecké 

funkce, při přípravě 

opatření na úseku 

kontroly znalecké 

činnosti a vyřizování 

stížností. 
 

Bez honoráře 



2 

 

Ekonomika – 

účetní evidence 

 

Ing. Pavel Průdek 

Ing. Jiří Vrba 

Ing. Jaroslava Závodníková 

 

Úkolem poradního 

sboru předsedy 

krajského soudu je 

spolupůsobit při 

jmenování znalců, 

ověřování odborných 

předpokladů 

k výkonu znalecké 

funkce, při přípravě 

opatření na úseku 

kontroly znalecké 

činnosti a vyřizování 

stížností. 

Bez honoráře 

Zdravotnictví – 

psychologie 

 

PhDr. Marcela Langová 

Šindelářová 

prof. PhDr. Mojmír Svoboda, CSc. 

PhDr. Jiří Mezník 

Úkolem poradního 

sboru předsedy 

krajského soudu je 

spolupůsobit při 

jmenování znalců, 

ověřování odborných 

předpokladů 

k výkonu znalecké 

funkce, při přípravě 

opatření na úseku 

kontroly znalecké 

činnosti a vyřizování 

stížností. 

Bez honoráře 

Zdravotnictví – 

psychiatrie 

 

MUDr. Marta Holanová 

MUDr. Milena Zimulová 

MUDr. Miluše Hamplová 

Úkolem poradního 

sboru předsedy 

krajského soudu je 

spolupůsobit při 

jmenování znalců, 

ověřování odborných 

předpokladů 

k výkonu znalecké 

funkce, při přípravě 

opatření na úseku 

kontroly znalecké 

činnosti a vyřizování 

stížností. 

Bez honoráře 

Zdravotnictví – 

genetika 

doc. RNDr. Ivan Mazura CSc., 

Mgr. Tomáš Pexa 

Doc. MUDr. Přemysl Klír, CSc. 

Úkolem poradního 

sboru předsedy 

krajského soudu je 

spolupůsobit při 

jmenování znalců, 

ověřování odborných 

předpokladů 

k výkonu znalecké 

funkce, při přípravě 

opatření na úseku 

kontroly znalecké 

Bez honoráře 



3 

 

činnosti a vyřizování 

stížností. 

Lesní 

hospodářství, 

ochrana 

přírody, 

zemědělství 

a ekonomika, 

odvětví ceny 

a odhady 

dřeva, lesních 

pozemků, 

lesních 

porostů, škod 

na lesních 

porostech, 

dřevina jejich 

výsadeb, 

zemědělských 

porostů a škod 

na 

zemědělských 

porostech 

prof. Ing. Jaroslav Simon, CSc. 

Ing Luboš Úradníček, CSc. 

Ing. Vlastimil Vala, Csc. 

Ing. Jaroslav Kadlec 

prof. Ing. Jan Křen, Csc. 

Ing. Tomáš Nečas, Ph.D. 

 

Úkolem poradního 

sboru předsedy 

krajského soudu je 

spolupůsobit při 

jmenování znalců, 

ověřování odborných 

předpokladů 

k výkonu znalecké 

funkce, při přípravě 

opatření na úseku 

kontroly znalecké 

činnosti a vyřizování 

stížností. 

Bez honoráře 

Zdravotnictví prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc. 

prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc. 

prof. MUDr. Hana Hrstková, CSc. 

MUDr. Jan Filipinský 

prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. 

Úkolem poradního 

sboru předsedy 

krajského soudu je 

spolupůsobit při 

jmenování znalců, 

ověřování odborných 

předpokladů 

k výkonu znalecké 

funkce, při přípravě 

opatření na úseku 

kontroly znalecké 

činnosti a vyřizování 

stížností. 

Bez honoráře 

 

 

 


